No.866

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 澤田 一幸 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 塩田  亨 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 木下 弘志 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

4月のお誕生日

おめでとうございます！！

18日 大泉 裕一 会員

19日 小原喜公夫会員

26日 塩田 亨 幹事

ご自宅にお花をお届け致します

２０１7－２０１8 年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

本日の予定

木下内科クリニック

院長 木下 弘志 様

「男性こそ家族が大事

 男性の一人暮らしは最大の健康リスク」

幹事報告           塩田 亨 幹事

【3/22ゲスト】

㈱アライバル 代表取締役 玉澤 至 様

・4月 22日（日）は地区大会です。4/19例会の移動例

会とし全会員登録させて頂きました。

 皆様のご参加を宜しくお願い致します。

（ご欠席の場合の登録料の返金はできません）

・4月 26 日（木）は親睦夜間例会「お花見会」を開催

致します。

 多くのご参加をお待ちいたしております。

・親睦夜間例会「納会」の日程が変更になりました。

 6月 30 日（土）に勝山館 醇泉 にて開催いたしま

す。

4月は「母子の健康月間」です

4月のロータリーレート

１＄＝104円

例会予定

4 月 12 日（木）通常例会

卓話：宮城県母子福祉連合会 米山健司様

4 月 19 日 ➢ 22 日（日）地区大会

※例会変更 全員登録の為

4 月 26 日（木）親睦夜間例会「お花見会」

ニコニコ BOX（3/22）

☆森川 昭正 会員 …先日、医師国家試験の発表があり娘が無事合格しました。4月から仙台市立病院で研修が始ま

ります。西澤会員、丹野会員、千葉会員、これからご指導宜しくお願い致します。

mailto:miyaginorc@dune

3 月 22 日例会報告

ホテルメトロポリタン仙台 エグゼクティブフロア・チャペル見学会

本川会員のご厚意にて卓話の時間を利用して、2 月 16 日に誕生したホテルのエグゼクティブフロアとチャペルを

ご見学頂きました。開業３０周年記念プロジェクトの第一弾としてグレードの高い 19,20 階の客室が改装されエグ

ゼクティブフロアとして生まれ変わりました。仙台を代表する七夕まつりにまつわる星の物語をイメージした、素敵

な空間を皆様にご見学頂きました。

3 月 24 日 海岸防災林再生支援植樹活動への参加報告

仙台市主催の「ふるさとの杜再生プロジェクト」へ参加し、荒浜地区の海岸防災林の植樹を行いました。お天気に

も恵まれ、当クラブからは 14 名の会員様、ご家族様にご参加頂きました。

2017-2018 年度 4 月度定例理事会 議事録

                   2018.3.22 13：30～14：00            幹事 塩田 亨

【議題】

1. 新入会員推薦について → 玉澤 至 氏が延川会員より推薦され、承認された

2．親睦夜間例会「お花見会」について

  日時：4 月 26 日（木）18：30～ 焼肉海鮮 TETSUJIN 会費 5000 円 → 承認

3. ゴルフ部主催「納会親睦ゴルフコンペ」について」

日程：6 月 24 日（日）仙台カントリー倶楽部 参加費 3000 円 → 承認。実行委員長小原副幹事とする。

4. 2018 年地区研修・協議会について（5 月 20 日 盛岡グランドホテル）

 ・登録料負担について 登録料お一人様 8,000 円 → クラブ予算より全額補助

 ・交通費負担について             → 参加者個人負担

5. その他

 ・プログラム委員会への協力要請

 ・4 月に正式オープンする「魅知国仙台定席花座」での落語鑑賞提案あり。

 ・同好会の活動状況を検証し、改廃の議論が必要あり。